
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO 

EDITAL Nº 068/2023. 

 

Edital de notificação de contratação 

temporária, conforme classificação do 

Processo Seletivo Simplificado previsto no 

Edital 007/2021 

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo Antônio da 

Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei Orgânica do Município, 

notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o interesse em uma contração 

temporária (emergencial) pelo período de 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual 

período, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo 

Simplificado previsto no Edital 007/2021, em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.587, 

de 21 de março de 2023: 

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO 

Professor - Área I – Anos Iniciais - Carga 

Horária: 24h/s 
Maria Rejane Martins 43.° 

 

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a 

contar da publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por 

meio digital (WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) 

dias corridos para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de 

ingresso e iniciar as atividades. 

As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento para 

biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-

8405. 

Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei poderá 

ser rescindido a qualquer tempo.    

 

Santo Antônio da Patrulha, 05 de abril de 2023.  

 

 

Rodrigo Gomes Massulo 

Prefeito Municipal  

Registre-se e publique-se 

 

 

Cléia Juçara Airoldi 

Secretária da Administração e Finanças 

CLEIA JUCARA 
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por 
CLEIA JUCARA 
AIROLDI:70131341049 
Dados: 2023.04.05 09:54:36 -03'00'

RODRIGO GOMES 
MASSULO:02482
757045

Assinado de forma digital por 
RODRIGO GOMES 
MASSULO:02482757045 
Dados: 2023.04.05 10:04:29 
-03'00'

mailto:semafdad@gmail.com.br


Rio Grande do Sul , 06 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3545 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             122 

OBJETO: CERIMONIALISTA PARA SESSÃO SOLENE DE 
LANÇAMENTO DA 6ª EDIÇÃO DO LIVRO – RUAS DE SANTO 
ANTÔNIO 
VALOR TOTAL: R$ 1.000,00 
PRAZO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO IMEDIATO 

Publicado por: 
Rossano Policarpo Braga 

Código Identificador:31C55EB0 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EDITAL Nº 024/2023. 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO 
EDITAL Nº 024/2023. 
  
Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo 
Seletivo Simplificado previsto no Edital 033/2022. 
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município, 
notifica o candidato(a) abaixo relacionado(a) para se manifestar sobre 
o interesse em uma contração temporária (emergencial), a fim de 
cumprir o período remanescente do contrato, sendo o período restante 
de 179 dias, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED), 
conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 033/2022 
e em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.537, de 19 de Janeiro 
de 2023: 
  
CARGO NOME CLASSIFIC 

Cuidador Social - Carga horária: 40 H/S Josiane Carlos De Fraga 10.° 

  
Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias 
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse 
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos 
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica 
de ingresso e iniciar as atividades. 
As informações sobre documentos a serem apresentados e 
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação, 
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405. 
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei 
poderá ser rescindido a qualquer tempo. 
  
Santo Antônio da Patrulha, 05 de abril de 2023. 
  
RODRIGO GOMES MASSULO, 
Prefeito Municipal. 
  
Registre-se e publique-se 
  
CLÉIA JUÇARA AIROLDI, 
Secretária da Administração e Finanças. 

Publicado por: 
Willian Thomas de Oliveira 

Código Identificador:E6AF0803 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EDITAL Nº 068/2023. 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO 
  
Edital de notificação de contratação temporária, conforme 
classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 
007/2021 
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo 
Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53 
da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada 
para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária 
(emergencial) pelo período de 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado 
por igual período, junto a Secretária Municipal da Educação 
(SEMED), conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no 
Edital 007/2021, em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.587, de 
21 de março de 2023: 

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO 

Professor - Área I – Anos Iniciais - Carga 
Horária: 24h/s 

Maria Rejane Martins 43.° 

  
Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias 
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse 
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos 
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica 
de ingresso e iniciar as atividades. 
As informações sobre documentos a serem apresentados e 
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação, 
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405. 
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei 
poderá ser rescindido a qualquer tempo. 
  
Santo Antônio da Patrulha, 05 de abril de 2023. 
  
RODRIGO GOMES MASSULO 
Prefeito Municipal 
  
Registre-se e publique-se 
  
CLÉIA JUÇARA AIROLDI 
Secretária da Administração e Finanças 

Publicado por: 
Willian Thomas de Oliveira 

Código Identificador:A0FEE1AF 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
RESOLUÇÃO Nº 003/2023 

 
O Conselho Municipal da Assistência Social, em plenária 
extraordinária realizada na data de hoje, de forma presencial no 
Gabinete do Prefeito, no uso de suas atribuições, tendo sido as 
determinações aprovadas por unanimidade, resolve: 
  
Art. 1º Aprovar a prestação de contas de 2021 da Secretaria Municipal 
do Trabalho e Desenvolvimento Social, conforme ofício nº 019/2023 
– SMTDS, enviado a este Conselho. 
  
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de sua publicação. 

  
Santo Antônio da Patrulha, 30 de março de 2023. 
  
CINARA DA SILVA SANTOS 
Presidente do Conselho Municipal da Assistência Social 
  

Publicado por: 
Ana Cristina Salazar 

Código Identificador:BC5B1948 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
SÚMULA SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS N° 125/2022. 

 
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 034/2021. 
CONTRATO: Contrato de Prestação de Serviços e fornecimento de 
materiais nº 125/2022. 
CONTRATADO: FACILITA GROUP EMPREENDIMENTOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI – CNPJ: 30.288.256/0001-07. 
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços e 
fornecimento de materiais destinados à execução das obras das 
coberturas para feiras dos produtores rurais, sendo elas na Rua Caldas 
Jr. e Avenida Borges de Medeiros. 
ADITIVO 
CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica alterada a cláusula terceira, item 
3.1, do contrato original, para prorrogar a vigência do contrato até 
10/04/2024, conforme convênio FPE530/2020, a contar de 10/04/2023 
conforme solicitação e justificativas contidas no memorando nº 
353/2023-SEPDE de 16 de março de 2023, encaminhado pelo 
memorando nº 110/2023- SGCAR de 20 de março de 2023. 


